подразделением городских или районных (номерных) поликлиник, оказывающий 
доврачебную медицинскую помощь в соответствии с .Приказом № ҚР ДСМ-223
      30. ФАП создается в каждом населенном пункте (сельском округе) с численностью 
населения от 500 (пятьсот) до 1500 (одна тысяча пятьсот) человек, при численности 
населения менее 500 (пятьсот) человек и удаленности от врачебных амбулаторий, 
районных больниц, областных центров по решению местных исполнительных органов.
      31. Режим работы ФАП устанавливается с 08:00 до 17:00 часов в будние дни.

[...]

Врачебная амбулатория (Центр семейного здоровья) (далее - ВА) является 
самостоятельным юридическим лицом или структурным подразделением поликлиники,
организаций здравоохранения, оказывающих стационарную помощь.
      34. ВА создается в населенном пункте (сельском округе) с численностью 
прикрепленного населения от 1500 (одна тысяча пятьсот) до 5000 (пять тысяч) человек,
при численности населения менее 1500 (одна тысяча пятьсот) человек и удаленности от
районных больниц, областных центров по решению местных исполнительных органов.
      35. ВА оказываются услуги доврачебной и квалифицированной медицинской 
помощи специалистами сестринского дела, врачом общей практики (семейным врачом)